

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami do budynków w rejonie ulicy Długiej w Ustroniu

Do Zamawiającego w dniu 26.09.2011r. wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie technologii lub materiałów zamiennych spełniających wymagania techniczne projektu (równorzędnych lub lepszych), posiadających stosowne aprobaty, atesty i świadectwa dopuszczające do stosowania ich w budownictwie na terenie Polski?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie technologii lub materiałów spełniających wymagania techniczne projektu (równorzędnych lub lepszych) posiadających stosowne aprobaty, atesty i świadectwa dopuszczające do stosowania ich w budownictwie na terenie Polski. **Wyjątek stanowi stosowanie armatury, stosowanie armatury HAWLE jest wymogiem stawianymi przez przyszłego użytkownika i właściciela sieci wodociągowej tj. Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej.**

Pytanie 2:

Zamawiający nie wykonał dla przedmiotowej inwestycji opracowanie geotechnicznego i jednocześnie w przedstawionym opracowaniu projektowym dopuszcza możliwość występowania niekorzystnych warunków gruntowych spowodowanych występowaniem wody gruntowej. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do prowadzenia prac w taki sposób by w trakcie realizacji budowy wodociągu zapewnić dojazd do posesji i przejścia dla pieszych. Czy ze względu na możliwość wystąpienia niekorzystnych warunków m.in. geotechnicznych oraz zapewnienia dojścia i dojazdu do posesji Zamawiający dopuszcza stosowanie metody bezwykopowej w sposób spełniający warunki techniczne projektu?

Odpowiedź:

Na podstawie doświadczeń zebranych podczas prowadzenia prac w tym terenie związanych z budową kanalizacji sanitarnej istnieje niewielkie prawdopodobieństwo występowania wody gruntowej i to tylko miejscowe, tym bardziej, że wodociąg jest projektowany na średniej głębokości 1,45m. W przypadku prowadzenia robót wykopem otwartym należy zapewnić bezpieczne dojścia dla pieszych i zapewnić dojazd do posesji, co nie oznacza że dojazd do posesji musi być zapewniony nieprzerwanie przez cały czas prowadzenia robót. Powinien jednak być on zapewniony po zakończeniu robót w danym dniu, czyli np. po godz. 16.00.

Zamawiający dopuszcza stosowanie metody bezwykopowej spełniającej warunki techniczne projektu, przy zastosowaniu odpowiednich materiałów.

Pytanie 3:

Zamawiający przedstawił zakres prac do wykonania w opracowaniu projektowym, które zawiera m. in.

Ciągi główne:

śr. 110 x 6,6 mm z rur PE100_SDR 17_sz – 1049,50 mb

śr. 90 x 5,4 mm z rur PE100_SDR 17_sz – 224,00 mb

śr. 50 x 3,0 mm z rur PE100_SDR 17_sz – 12,50 mb

Przyłącza do budynków:

śr. 40 x 2,4 mm z rur PE100_SDR 17_zw – 453,50 mb

- ilość podłączeń z budynków istniejących i realizowanych – 17 szt.

- ilość podłączeń do parcel – 3 szt.

Armatura:

Przewidziano następujące rodzaje armatury:

Zasuwa śr. 100 mm – 9 szt.

Zasuwa śr. 80 mm – 2 szt. i 3 do hydrantów

Zasuwa śr. 1 1/2" – 1 szt.

Zasuwa śr. 1 1/4" – 20 szt.

Hydrant śr. 80 mm – 3 szt.

Wyszczególnione elementy odbiegają od zestawienia zamieszczonego w przedmiarze. Wnoszę o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac do wykonania w przedmiarze.

Odpowiedź:

W ogłoszeniu o zamówieniu w SEKCJI II punkt II.3 określono jaki odcinek projektowanego wodociągu przewidziany jest do wykonania w ramach przedmiotowego zamówienia, a mianowicie od punktu W do W 20 oraz dwa przyłącza do budynków przy ul. Długiej 18 i Długiej 20, gdyż tylko ten zakres jest przewidziany do wykonania w bieżącym roku. Ofertę należy przygotować w oparciu o załączony do SIWZ projekt techniczny, STWiOR oraz niniejsze pytania i odpowiedzi w zakresie określonym w opisie przedmiotu zamówienia, natomiast przedmiar robót ma jedynie charakter pomocniczy przy określaniu ceny oferty.

Na stronie internetowej zamieszczono opis techniczny dla całego opracowania projektowego stąd tak duże różnice w ilościach.

Pytanie 4

Zamawiający przedstawił zakres prac do wykonania w opracowaniu projektowym, które zawiera m. in.

Odtworzenie nawierzchni dróg.

Po ułożeniu rurociągu w ulicy Długiej należy po obsypaniu rurociągu wykop w całości zasypać materiałem kamiennym (nowym nie z odzysku), zagęścić następnie odtworzyć nawierzchnię asfaltową. Przed odtworzeniem nawierzchni należy wykonać w dwóch miejscach badania zagęszczenia. W drogach dojazdowych rurociągi zasypać gruntem rodzimym zagęszczając go, a następnie wykonać podbudowę z kamienia.

W przypadku konieczności rozebrania dojazdów z kostki brukowej do budynków należy wykonać podbudowę, a następnie ponownie ułożyć kostkę. Przed wejściem w pas drogi gminnej należy uzyskać zezwolenie na zajęcie pasa drogowego.

W zamieszczonym przedmiarze Zamawiający określił jedynie zakres prac rozbiórkowych obejmujących nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych wraz z jej podbudową. Czy zakres prac do wykonania przewiduje po zakończonych pracach przywrócenie do stanu pierwotnego nawierzchni dróg z mieszanek mineralno-bitumicznych oraz dróg o innych nawierzchniach, w których przewidziano ułożenie przedmiotowej sieci wodociągowej. Wnoszę o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac do wykonania w przedmiarze.

Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek uzyskania zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. Czy Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania opracowania projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót oraz czy Wykonawca zostanie obciążony kosztami zajęcia pasa drogowego. Wnoszę o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac do wykonania w przedmiarze.

Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek wykonania badań stopnia zagęszczenia gruntu. Wnoszę o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac do wykonania w przedmiarze.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się odtworzenia w roku bieżącym nawierzchni bitumicznej, wykopy należy zasypać i zagęścić materiałem kamiennym zgodnie z poz. 1.29 przedmiaru.

Przed przystąpieniem do prac w pasie drogowym należy uzyskać zezwolenie na zajęcie pasa drogowego. Wykonawca będzie obciążony kosztami zajęcia pasa drogowego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Utrzymuje się konieczność wykonania badań zagęszczenia gruntu pomimo odstąpienia od odtwarzania nawierzchni.

Nie zachodzi konieczność opracowania projektu organizacji ruchu, prace będą prowadzone w poboczu ulicy Długiej lub w części jezdni, zatem będą zastosowane jedynie ograniczenia.

Pytanie 5:

Zamawiający przedstawił zakres prac do wykonania w opracowaniu projektowym, które zawiera m. in.

Wpływ projektowanej sieci wodociągowej na środowisko i jego wykorzystanie oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie.

Zamawiający przedstawił w załączonym przedmiarze zakres prac do wykonania związanych z rozbiórką fragmentów dróg o nawierzchni mineralno-bitumicznej. Czy Wykonawca zostanie zobowiązany do utylizacji odpadu powstałego przy rozbiórce nawierzchni mineralno-bitumicznej? Wnoszę o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac do wykonania w przedmiarze.

Odpowiedź:

Utylizacja wszelkich odpadów jak i wywóz nadmiaru ziemi należy do obowiązku Wykonawcy. Zamawiający nie posiada miejsc składowych, ani nie ma możliwości utylizacji odpadów. Koszty z tym związane należy przewidzieć przy składaniu oferty.

Pytanie 6:

Zamawiający przedstawił zakres prac do wykonania w opracowaniu projektowym, które zawiera m. in.

Układ trasy kolektora

Trasa sieci wodociągowej powinna być wyznaczona przez uprawnionego geodetę. Równocześnie należy zlokalizować istniejące uzbrojenie terenu poprzez dokonanie kontrolnych wykopów ręcznych w obecności właścicieli tych urządzeń.

Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek wyznaczenia trasy sieci wodociągowej przez uprawnionego geodetę. Czy Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia geodezyjnego szkicu powykonawczego oraz do wykonania powykonawczego opracowania projektowego. Wnoszę o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac do wykonania w przedmiarze.

Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek przeprowadzenia kontrolnych wykopów w obecności właścicieli urządzeń. Czy Wykonawca zostanie obciążony kosztami nadzoru prowadzonych odkrywek przez właścicieli urządzeń? Wnoszę o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac do wykonania w przedmiarze.

Odpowiedź:

Trasa sieci wodociągowej winna być wytyczona przez uprawnionego geodetę, do przekazania terenu Wykonawca winien dysponować szkicem wytyczenia sieci wodociągowej i przyłączy wody. W ogłoszeniu o przetargu w SEKCJI II punkt II.3 określono jakie opracowanie geodezyjne należy przedstawić do odbioru końcowego, a mianowicie „do odbioru końcowego Wykonawca winien przedstawić inwentaryzację geodezyjną w wersji papierowej 4 egz. (z klauzulą ośrodka dokumentacji geodezyjnej) i w wersji cyfrowej 1 egz. oraz badanie wody wykonane przez koncesjonowane laboratorium”. Nie przewiduje się konieczności wykonania dokumentacji powykonawczej, gdyż wodociąg należy wykonać zgodnie z projektowaną trasą, nie przewiduje się istotnych odstępstw od projektowanej trasy. Opłaty związane z nadzorem właścicieli urządzeń podziemnych w rejonie ich uzbrojenia ponosi Wykonawca. Właściciele urządzeń podziemnych prowadzą nadzór po otrzymaniu zlecenia od Wykonawcy. Dokładne informacje można uzyskać telefonicznie w tych instytucjach.

Ponadto zaleca się przed złożeniem oferty dokonania wizji w terenie, co ułatwi przygotowanie oferty.

w z. Burmistrza

Ireneusz Staniek
Sekretarz Miasta